

## بازار

**۲۰ درصد ذخیره در ۱۷ سد مهم**

در حال حاضر ۱۷ سد مهم کشور درصد پرشدگی زیر ۲۰ درصد دارند و بیش از ۸۰ درصد ظرفیت مخازن این سدها خالی است. به گزارش همذلی، بررسی آخرین آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد که در میانه آذر ماه مجموع ذخایر آبی سدهای کشور حدود ۱۹،۹ میلیارد مترمکعب است که از این میزان ذخیره آب، نشان‌دهنده میزان پرشدگی ۴۰ درصدی است و حدود ۶۰ درصد ظرفیت مخازن سدهای کشور خالی است. از ۱۷ سد میزان پرشدگی زیر ۲۰ درصد دارند و بیش از ۸۰ درصد ظرفیت مخازن این سدها خالی است.

**تراز تجاری نایر ایران و آمریکا**

اداره آمار آمریکا از رشد ۲۰ درصدی صادرات این کشور به ایران در ۱۰ ماهه ۲۰۲۳ خبر داد و کل میلاد دو کشور در این دوره را بیش از ۴۴ میلیارد دلار اعلام کرد. این در حالی است که صادرات آمریکا در این مدت ۴۲،۸ میلیون دلار بوده و واردات آمریکا از ایران ۱،۶ میلیون دلار که نشان از نسبت حدوداً ۴۰ برابری صادرات این کشور نسبت به وارداتش از ایران دارد. به گزارش تسنیم، آمار منتشر شده از سوی اداره آمار آمریکا نشان می‌دهد مبادلات تجاری دو کشور در این دوره با کاهش ۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. براساس این گزارش، صادرات آمریکا به ایران در ماههای ژانویه تا اکتبر امسال افزایش اما واردات این کشور از ایران کاهش داشته است. آمریکا در این دوره ۴۲،۸ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۰ درصدی داشته اما واردات آمریکا از ایران در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی کاهش ۵۵ درصدی داشته و به ۱،۶ میلیون دلار بالغ شده است. طبق این گزارش، در دهمین ماه ۲۰۲۳ ارزش صادرات آمریکا به ایران ۳،۹ میلیون دلار و واردات این کشور از ایران تنها ۰،۱ میلیون دلار بوده است. ایران در میان مقاصد صادراتی آمریکا رتبه ۱۷۷ را داشته و از نظر تأمین کالاهای مورد نیاز، آمریکا رتبه ۲۰۶ را دارد.

**مالیات ستانی از مردم خرج کارمندان دولت می شود**

بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که دولت به اندازه کل درآمد مالیاتی ۱۱۱۲ هزار میلیارد تومانی، در سال آینده حقوق و دستمزد پرداخت می‌کند. به گزارش تسنیم، از ۲۴۳۶ هزار میلیارد تومان منابع عمومی بودجه، ۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای مالیاتی تأمین می‌شود. در بخش مصارف هم دقیقاً به همین اندازه درآمد مالیاتی، یعنی ۱۱۲۱ هزار میلیارد تومان صرف پرداخت حقوق و دستمزد می‌شود و به عبارتی کل مالیات کشور خرج حقوق و دستمزد کارمندان دولت می‌شود.

**کاهش ۵ درصدی تولید محصولات سواری در ایران خودرو**

شرکت ایران خودرو در گزارش رسمی به سازمان بورس از کاهش بیش از ۵ درصدی تولید محصولات سواری در ۸ ماه نخست امسال خبر داد. به گزارش ایرنا و براساس گزارشی که شرکت ایران خودرو از عملکرد ۸ ماهه تولید و فروش خود به سازمان بورس ارائه کرده و در سایت کدال منتشر شده، تولید محصولات سواری این شرکت در ۸ ماه نخست امسال ۳۴۱،۲۰۶ دستگاه بوده که ۱۹ هزار دستگاه کمتر از رقم سال گذشته در مدت مشابه بوده است. ایران خودرو در ۸ ماه نخست سال گذشته ۳۶۰،۲۸۵ دستگاه خودروی سواری تولید کرده بود. بر این اساس، تولید ایران خودرو در ۸ ماه نخست امسال ۵ درصد کمتر از رقم مدت مشابه سال قبل بوده در حالی که مدیرعامل ایران خودرو در ابتدای امسال وعده افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو را داده بود.

**فقط ۵ درصد در آمد مولدسازی دارایی‌ها محقق شده است**

معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه در قانون بودجه سال جاری از محل واگذاری اموال منقول و غیرمنقول به میزان ۹۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منابع برای موضوع مولدسازی پیش‌بینی شده بود، از درآمد ۴۲۰۰ میلیارد تومانی از محل مولدسازی دارایی‌های دولت در سال جاری خبر داد. مدیرعاملی همذلی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: اعتبارات بودجه عمرانی سال ۱۴۰۲، بالغ بر ۳۷۵ هزار میلیارد تومان است که از ابتدای سال تا پایان این ماه ۱۶ هزار میلیارد تومان از اعتبارات به طرح‌های عمرانی اختصاص یافته است. سوی عنوان کرد: در قانون بودجه سال جاری از محل واگذاری اموال منقول و غیرمنقول به میزان ۹۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منابع برای موضوع مولدسازی پیش‌بینی شده که این منابع در سطح رقم مصوب قابل تحقق نبوده و با شکل‌گیری جریان مولدسازی در سال آتی روند افزایشی به خود خواهد گرفت.

**«وحید شقاقی» در گفت و گو با «همذلی» از دلایل فسادهای گسترده می‌گوید****ساختار فسادزا**

می‌کنند در حالیکه این نگرش هیچگاه پاسخ موثری برای حذف مشکلات در اقتصاد کشور ندهد. است. پور می‌گوید هیچگاه از «چه کسی» سوال نرسید، بلکه بروید سراغ چگونگی. معنا این است که وقتی کسی می‌گوید می‌خواهم اقتصاد را سامان دهم نیست چه کسی این را گفته، بلکه مهم چگونگی سامان بخشیدن به امور است. او باید بگوید که چطور می‌خواهد با فساد مبارزه کند یا اقتصاد را بهبود ببخشد»

وی در همین زمینه تأکید می‌کند که برای بهبود ناشی از سیاست‌های اقتصادی نادرست یاد می‌کنند، همان نکته‌ای که وحید شقاقی شهری، در گفت و گو با همذلی انحراف از مسئله می‌داند در حالیکه فساد ساختاری در کشور را مهم‌ترین دلیل بروز و ظهور سوء استفاده‌های مکرر عنوان می‌کند. وحید شقاقی، اقتصاددان و استاد دانشگاه بر این عقیده است تا زمانی که ساختارها اصلاح نشود یا تغییر دولت‌ها مشکل فساد در ایران حل نمی‌شود. وی می‌گوید فساد در اقتصاد ایران به دلیل وجود ساختارهای فسادزا دائماً هر انسانی را با هر درجه از اعتقاد و ایمان هم ممکن است درگیر فساد کند. فساد هیچ ارتباطی با آدمها ندارد که بخوایم با تغییر دولت‌ها و افراد مانع این پدیده شویم. بارها دیدیم افراد بسیار خوشنام و نیروهای معتبری آمدند و در این ساختار آلوده شدند. وی با استناد به گفته‌های اقتصاددان آمریکایی گفته‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «میلتون فریدمن، اقتصاددان معروف آمریکایی، جمله بسیار قابل تأملی دارد. فریدمن می‌گوید باور ندارم راه حل مشکلات ما این است که صرفاً آدمهای درستی را انتخاب کنیم. نکته مهم ایجاد ساختار و فضایی است که منافع افراد نادرست در کار درست باشد. در غیر این صورت حتی افراد درست هم کار درست را انجام نمی‌دهند و حتی اگر سعی کنند که انجام دهند، سریعاً از کار برکنار خواهند شد. این همان بحثی است که به آن اشاره کردم؛ اینکه حتی اگر افراد درست را در فضای آلوده به فساد یا ساختارهای فسادانگیز به کار بگیریم دو اتفاق می‌افتد. با این افراد آلوده به فساد خواهند شد یا برکنار می‌شوند.»

**چگونه باید فساد را حذف کنیم**

شقاقی معتقد است مسئله را نباید از منظر دولت، فرد یا خوشنامی و غیر خوشنامی افراد مورد بحث و بررسی قرار داد. وی با آسیب‌شناسی مسئله و شیوه برخورد با موضوع فساد می‌افزاید: «متأسفانه در کشور اینگونه جا افتاده که بهبود شرایط یا مبارزه با فساد را منوط به آمدن یا نیامدن افراد

**مرکز پژوهش‌های مجلس:****قیمت دلار نیمایی ۳۵ هزار تومان افزایش یابد**

مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد کرده تا به جای نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تسعیر درآمدهای نفتی، نرخ ۳۵ هزار تومانی دلار جایگزین شود. به گزارش تسنیم، مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش کرد که براساس مفروضات لایحه بودجه ۱۴۰۳ دولت، نرخ دلار ۲۸۵۰۰ تومانی جهت تسعیر ارزی درآمدهای نفتی و همچنین قیمت فروش نفت برای هر بشکه ۷۰ دلار و برآورد فروش نیز ۱،۳۵ میلیون بشکه در روز صورت گرفته است. همچنین برای عرضه روزانه ۹۴ هزار بشکه خوراک پتروشیمی، درآمد ۸۰ هزار میلیارد تومانی لحاظ شده است. از سوی دیگر درآمد صادرات گاز نیز ۳،۵ میلیارد دلار درج شده که بر این اساس مجموع درآمد سهم دولت ۵۸۵ هزار میلیارد تومان خواهد شد. در حالی است که مرکز پژوهش‌های مجلس با برآورد درآمد ۵۱۱ هزار میلیارد تومانی از محل کسری ناشی از کاهش قیمت و میزان عرضه نفت، پیشنهادی با چارچوب زیر ارائه کرده است: اعمال نرخ دلار ۳۵۰۰۰ تومانی جهت تسعیر ارزی درآمدهای نفتی و همچنین قیمت فروش نفت برای هر بشکه ۶۵ دلار و برآورد فروش ۱،۲ میلیون بشکه‌ای در روز، همچنین عرضه روزانه معادل ۹۴ هزار بشکه خوراک پتروشیمی با درآمد ۸۰ هزار میلیارد تومانی در کنار صادرات گاز ۴،۸ میلیارد دلاری، مجموع درآمد سهم دولت را به ۶۱۰ هزار میلیارد تومان خواهد رساند. طبیعتاً براساس این پیشنهاد نرخ تأمین ارز کالاهای اساسی نیز از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۵ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

**مناقصه عمومی یک مر حله ای****فراخوان عمومی یک مر حله ای اصلاح خروجی آرا استان**

شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای اصلاح خروجی آرا استان به شماره ۰۱۳۱۰۰۴۹۱۶۰۰۴۰۰۲۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشتن پایکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سناد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مبر سازمانی اقدام لازم را

شناسه آگهی: ۱۶۱۸۲۰۹

شهرداری بندرعباس



بخش عمده‌ای از شرکت‌ها امکان استفاده از این رانت وجود دارد. مسئله را نباید به شرکت‌های دیش و یک فرد محدود کنیم، چون ساختار و سیاست‌های اقتصادی امکان سوء استفاده و رانت ایجاد کرده است. منطبق اقتصاد می‌گوید تا زمانی که نظام چند نرخ ارز و تفاوت چشمگیر در قیمت‌ها وجود دارد این اقتصاد از آسیب فساد مصون نخواهد بود.»

**رانت اطلاعات در بورس**

این استاد دانشگاه با بیان به اینکه این رانت‌های فسادآور را در بخش‌های مختلف اقتصاد ایران می‌توانید ببینید به مسئله بورس و نرخ خوراک پتروشیمی‌ها اشاره می‌کند: «رانت اطلاعات در بازار بورس درباره نرخ خوراک پالایشی‌ها و نفت وجود ندارد. این رانت‌ها در بخش‌های مختلف اقتصاد ایران می‌کنند. رانت از میان برداریم. برداشتن نظام چند نرخ، امضای طلای و هوشمند کردن اقتصاد کشور برای بستن منافذ فساد از جمله مهم‌ترین مسائلی است که دولت سیزدهم هیچ اقدامی در این زمینه نداشته است، شما در زمینه رانت قیر هم می‌بینید که هر سال تصویب می‌شود و هیچ کس نمی‌گوید که این رانت نباید وجود داشته باشد.»

وی می‌گوید: «بارها گفته‌ایم و تکرار کرده ایم که دولت بازار آزاد را به رسمیت بشناسد و بپذیرد. از همان ارز ۴۲۰۰ تومانی گفته شد که بازار آزاد را مینا قرار دهید و این چند نرخ را بردارید. گفتیم که سال‌ها بعد مجبور خواهید شد این نرخ را بالا ببرید. دیدید که ارز ۲۸ هزار و پانصد هزار تومانی گذاشتند و بخشی را به عنوان ارز ۲۸ هزار و پانصد تومانی ارائه دادند. این رویه ادامه خواهد داشت و در آینده مجبورند این نرخ فعلی را هم بالا ببرند. وقتی قواعد اقتصاد را نپذیرد باید تاوان‌های سنگین تری بپردازد. وقتی نظام چند نرخ را بنا می‌کنند باید تورم را تحمیل می‌کنند و هم رانت و فساد را و هم در نهایت مجبور خواهید شد در آینده این نرخ را بالا ببرید. وقتی مسیر اشتباه را انتخاب می‌کنید نتایج مشخص و معلوم است. اما مشکل این است که هر دولتی فکر می‌کند اگر خودش این مسیر اشتباه را برود نتیجه دیگری می‌گیرد در حالی مسیر اشتباه است و هر فرقی ندارد کدام دولت این مسیر را طی می‌کند. این مشکل فلسفی در اقتصاد وجود دارد که برخی فکر می‌کنند اگر مسیر اشتباه را دولت‌های متفاوتی طی کنند شاید نتایج دیگری بگیرند که دولت‌قبل نمی‌توانست. از چند نرخ منشا فساد است و باقی ماجرای دعوی زرد سیاسی است.»

**با اشاره به عملیات طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی****خشنودی رئیس****از تحسین روس‌ها**

رئیس جمهور گفت: در سفر اخیر بنده به مسکو، روس‌ها عملیات مهندسی ایران در طرح توسعه فاز ۱۱ میدان گازی مشترک پارس جنوبی را تحسین و آن را کار بزرگی که با توان متخصصان ایرانی انجام شده، قلمداد کردند. به گزارش شانا، ابراهیم رئیسی با بیان اینکه در سفر پنج‌شنبه (۱۶ آذرماه) به مسکو فردی به من گفت چرا برخی مسائل کشور خود را توضیح نمی‌دهید، اظهار کرد: این فرد بی‌سازگاری که مختصان ایرانی در طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی انجام دادند، کار بزرگی است.

وی افزود: این کار ریسک بزرگی بود و زمان راه‌اندازی این فاز را از چهار تا پنج سال به ۱،۵ سال کاهش داد. همچنین راه‌اندازی آن نیز کار بزرگی بود زیرا شرکت‌هایی همچون توتال و شل برای تکمیل این پروژه به ایران آمدند اما آن را رها کردند و کار به کارشناسان ایرانی واگذار شد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جابه‌جایی سکو کار آسانی نیست، تصریح کرد: همان بجه‌هایی که زیر آفتاب سوزان در پارس جنوبی کار می‌کنند مردانه ایستادند و کار کردند و ریسک را پذیرفتند و فاز ۱۱ پارس جنوبی را تکمیل کردند.

رئیس‌ی اظهار کرد: باید برای انجام کارهای بزرگ کمی خطرپذیری کرد. یکی از مؤلفه‌های قدرت این است که جوان، فعال اقتصادی، مدیر و کارشناس ما دست و دلبش نلرزد، خطرپذیر باشد و وارد میدان شود.

## بانک و بیمه

**تقدیر از نخبگان بیمه دی در سی‌امین همایش ملی و یازدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه**

بیمه‌دی به پاس میزبانی گردهمایی متولیان صنعت بیمه در استان خراسان رضوی، ارائه‌ی خدمات ارزنده، خلاقیت و نوآوری در حوزه درمان، استانداردسازی فرآیندهای درمان و ارائه‌ی مقالات ارزشمند علمی، مورد تحسین و تقدیر قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه‌دی، طی سی‌امین همایش ملی و یازدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه که به ابتکار و همت بیمه مرکزی ج.ا.ا، پژوهش‌کننده بیمه، سندیکا بیمه‌گران ایران و شرکت‌های بیمه‌ای در روزهای ۱۲ و ۱۳ آذرماه ۱۴۰۲ در مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار شد، از طاهر موهبتی مدیرعامل بیمه دی و مهدی شریعتی فر مدیر این شرکت و رئیس شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه‌ای در استان خراسان رضوی، به خاطر میزبانی گردهمایی متولیان صنعت بیمه تقدیر و تشکر به عمل آمد که تندیس و لوح همایش، با نظر علمی نژاد قائم‌بیمه‌دی دریافت نمود. همچنین، مریم انصاریان رییس اداره‌ی توسعه‌ی خدمات درمان بیمه دی، به سبب ارائه‌ی خدمات ارزنده، خلاقیت و نوآوری در حوزه درمان و استانداردسازی فرآیندهای درمان، با کسب رتبه‌ی سوم، به عنوان مدیر شایسته‌ی صنعت بیمه معرفی شده و با اهداء تندیس و لوح همایش، از ایشان تقدیر گردید. در این مراسم از دیگر همکار بیمه‌دی، احسان جهانیانی کارشناس محاسب‌فنی نیز، به سبب تألیف مقالات ارزشمند علمی و انتشار از سوی دانشگاه معتبر جهانی، با اهداء تندیس و لوح همایش، تجلیل به عمل آمد.

**بانک آینده بیش از ۹ هزار جوان را روانه خانه بخت کرد**

بانک آینده در اجرای تکالیف قانونی مربوط به وام قرض‌الحسنه ازدواج و بمنظور تسریع و تسهیل اعطای قرض‌الحسنه برای ازدواج جوانان، حداکثر همکاری را با متقاضیان این وام در دستور کار خود قرار داده است. بر این اساس، بانک آینده در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و هم‌سویی با سیاست‌ها و برنامه‌های دولت مبنی بر تسهیل ازدواج جوانان، در هشت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، تعداد بیش از ۹۱۵۰ فقره با مجموع مبلغ بالغ بر ۱۷۵۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است. گفتنی است، مجموع مبلغ وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداختی در هشت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ نیز، بیش از ۱۲۱۰۰ میلیارد ریال بوده است. با توجه به مجموع تعداد و مبلغ وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت شده در هشت ماهه نخست امسال، نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شش‌هنگر رشد ۴۴ درصدی در پرداخت این نوع وام تکلیفی است.

**سفر کارت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران رونمایی شد**

با هدف تسهیل سفر برای اقشار مختلف و رونق بیش از پیش گردشگری، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از طرح سفر کارت ویژه منطقه آزاد انزلی رونمایی کرده. گزارش روابط عمومی و امور مسترتیان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در مراسمی با حضور دکتر «حجت‌الله عبدالملکی» مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، دکتر «سعید سعید شمس‌ی نژاد» مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، «محمدسجاد سیاهکارزاده» مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، جمعی از مدیران بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و مناطق آزاد و همچنین تعدادی از اصحاب رسانه، سفر کارت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ویژه منطقه آزاد انزلی رونمایی شد. همکاری با سازمان منطقه آزاد انزلی با پیگیری‌های مدیریت شعب بانک در استان گیلان به ثمر نشسته است. استفاده از سفر کارت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، شرایط انجام سفر را برای اقشار مختلف تسهیل می‌کند و افراد می‌توانند در زمانی که هزینه انجام سفر را در اختیار ندارند، به‌پشتوانه دریافت وام قرض‌الحسنه، نسبت به این کار اقدام کنند. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با شعار «کارت مهر، کارت زندگی» در پی پوشش دادن نیازهای مختلف مردم با پرداخت وام قرض‌الحسنه است. این بانک برنامه‌ریزی کرده تا افراد بتوانند نیازهای مختلف مالی خود را با دریافت وام قرض‌الحسنه مرتفع کنند. به همین علت نیز بانک طرح مسافر کارت را برای تسهیل مسافرت اقشار مختلف ارائه کرده است.

**آگهی مزایده عمومی اموال اسقاطی مازاد اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان**

دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهادهای قیمت، بازگشایی پاکت‌ها، اعلام به برنده، واریز وجه، مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکانپذیر خواهد بود.

– پیشنهاد می‌گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از اقسام موضوع مزایده بازدید به شرکت در مزایده می‌بایستی جهت

– علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایستی جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:

• مرکز پشتیبانی و راهبری سازمان: ۰۲۱-۴۱۹۳۴  
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده:  
آدرس: هرمزگان- بندرعباس- خیابان طلوع- اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان  
تلفن: ۰۷۶-۳۳۶۶۳۰۶

اداره کل دامپزشکی استان هر مزگان

شناسه آگهی: ۱۶۱۸۸۰۵



سازمان بهداشت و آموزش پزشکی